06/05/2026
BIẾN DÒNG
1
❖ SCT chủ yếu được sử dụng để đo dòng điện với độ chính xác cao và chi phí thấp.
Không nên đo công suất và năng lượng vì sai số góc pha lớn và công suất nhỏ.
❖ Với ưu thế là có thể mở được mạch từ, biến dòng kẹp loại nhỏ SCT được thiết kế
đặc biệt để tạo điều kiện thuận lợi cho việc thay thế hoặc lắp mới mà không bị
gián đoạn nguồn điện. Vì vậy, tiết kiệm thời gian và chi phí lắp đặt.
❖ Các loại CT thông thường thường yêu cầu ngắt mạch phía sơ cấp để luồn cáp hoặc
thanh busbar qua lõi máy biến áp hoặc để kết nối các cáp đó với các thiết bị đầu
cuối sơ cấp.
BIẾN DÒNG KẸP SCT
2
Đường kính lỗ trong: 16, 24, 34, 50mm
Dòng điện thứ cấp
0.1A, 1A hoặc 5A
Dòng điện sơ cấp
20A ~ 1600A
KÍCH THƯỚC
CÁCH CHỌN MÃTHÔNG SỐ KỸ THUẬT
SCT – 24 – 0200 – 5
Biến dòng kẹp loại nhỏ SCT
Model Rộng (W) Cao (H) Dầy (D) Đường kính trong M N
SCT-16 39 46 20 Ø16 24 38
SCT-24 55 70.5 39 Ø24 36 52
SCT-36 66 81.5 42 Ø35 40 55.5
SCT-50 79 110 60 Ø48 40 66
Tần số định mức 50/60Hz
Điện áp cách điện định mức 3kV AC (1 phút)
Dòng nhiệt ngắn hạn định mức (Ith) 60In/1s
Dòng điện định mức (Idyn) 2.5Ith
Điện áp định mức (Un) 0.66kV AC
Dòng điện liên tục (Id) 1.2In
Nhiệt độ hoạt động -10°C ~ 50°C
Lớp tự chữa cháy (vỏ hộp) V0
Dòng điện sơ cấp Từ 20 đến 1000A
Dòng thứ cấp 100mA, 1A và 5A
Độ chính xác dòng điện CL1.0, CL0.5
Độ chính xác góc pha CL1.0 và CL3
Môi trường lắp đặt Trong nhà
2
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải định mức Cấp chính xác Đường kính trong
SCT-16 SCT-16-0100-0.1 100/0.1A 1.5VA 1.0 Ø16 mm
SCT-24
SCT-24-0100-0.1 100/0.1A 1.5VA 1.0 Ø20 mm
SCT-24-0030-1 30/1A 1VA 1.0 Ø20 mm
SCT-24-0040-1 40/1A 1.5VA 1.0 Ø20 mm
SCT-24-0050-1 50/1A 1.5VA 1.0 Ø20 mm
SCT-24-0060-1 60/1A 1.5VA 1.0 Ø20 mm
SCT-24-0080-1 80/1A 2.0VA 1.0 Ø20 mm
SCT-24-0100-1 100/1A 2.5VA 1.0 Ø20 mm
SCT-24-0050-5 50/5A 1.0VA 3.0 Ø20 mm
SCT-24-0100-5 100/5A 1.0VA 1.0 Ø20 mm
SCT-24-0150-5 150/5A 1.0VA 1.0 Ø20 mm
SCT-24-0200-5 200/5A 1.0VA 1.0 Ø20 mm
SCT-24-0250-5 250/5A 1.5VA 1.0 Ø20 mm
SCT-24-0300-5 300/5A 1.5VA 1.0 Ø20 mm
SCT-24-0400-5 400/5A 2.0VA 1.0 Ø20 mm
SCT-24-0500-5 500/5A 2.5VA 1.0 Ø20 mm
SCT-24-0600-5 600/5A 2.5VA 1.0 Ø20 mm
SCT-36
SCT-36-0100-0.1 100/0.1A 1.5VA 1.0 Ø36 mm
SCT-36-0030-1 30/1A 1.5VA 1.0 Ø36 mm
SCT-36-0040-1 40/1A 1.5VA 1.0 Ø36 mm
SCT-36-0050-1 50/1A 1.5VA 1.0 Ø36 mm
SCT-36-0060-1 60/1A 1.5VA 1.0 Ø36 mm
SCT-36-0080-1 80/1A 2.0VA 1.0 Ø36 mm
SCT-36-0100-1 100/1A 2.5VA 1.0 Ø36 mm
SCT-36-0150-5 150/5A 1.0VA 1.0 Ø36 mm
SCT-36-0200-5 200/5A 1.0VA 1.0 Ø36 mm
SCT-36-0250-5 250/5A 1.5VA 1.0 Ø36 mm
SCT-36-0300-5 300/5A 1.5VA 1.0 Ø36 mm
SCT-36-0400-5 400/5A 1.5VA 1.0 Ø36 mm
SCT-36-0500-5 500/5A 2.0VA 1.0 Ø36 mm
SCT-36-0600-5 600/5A 2.5VA 1.0 Ø36 mm
SCT-36-0800-5 800/5A 3.0VA 1.0 Ø36 mm
SCT-50
SCT-50-0400-5 400/5A 3.75VA 1.0 Ø50 mm
SCT-50-0500-5 500/5A 5.0VA 1.0 Ø50 mm
SCT-50-0600-5 600/5A 5.0VA 1.0 Ø50 mm
SCT-50-0800-5 800/5A 7.5VA 1.0 Ø50 mm
SCT-50-1000-5 1000/5A 10VA 1.0 Ø50 mm
SCT-50-1200-5 1200/5A 10VA 1.0 Ø50 mm
SCT-50-1500-5 1500/5A 15VA 1.0 Ø50 mm
SCT-50-1600-5 1600/5A 15VA 1.0 Ø50 mm
Mã đặt hàng & thông số – Biến dòng SCT
4
Với ưu thế là có thể mở được mạch từ, biến dòng kẹp (hở) JP được thiết kế đặc biệt
để tạo điều kiện thuận lợi cho việc thay thế hoặc lắp mới mà không cần mở bất kỳ

Dòng điện liên tục (Id) 1.2In
Nhiệt độ hoạt động -10°C~50°C
Lớp tự chữa cháy (vỏ hộp) V0
Hệ số an toàn FS 5 FS 5
Tỷ số biến dòng 100/5A đến 10000/5A (hoặc 20/1A đến 3000/1A)
Tuân theo tiêu chuẩn IEC 60044-1; IEC 61869-2
Kích thước trong
JP-23 22 x 32 mm
JP-46 42 x 62 mm
JP-58 52 x 82 mm
JP-510 52 x 102 mm
JP-612 63 x 126.5 mm
JP-614 62 x 142 mm
JP-812 80 x 122 mm
JP-816 82 x 162 mm
JP-820 82 x 207 mm
6
7
8
9
10
KÍCH THƯỚC JP-23
Model Rộng (W) Cao (H) Dày (T) Kích thước trong (MxN)
JP-23 90 112 59 22 32
11
Mã đặt hàng & thông số– Biến dòng JP-23 (100A~800A)
CÁCH CHỌN CÁP
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải (VA) Cl 1.0 Tải (VA) Cl 0.5 Kích thước trong
JP-23
JP-23-0100 100/5A 1.5VA – 22 x 32 mm
JP-23-0150 150/5A 2.5VA – 22 x 32 mm
JP-23-0200 200/5A 2.5VA 1.5VA 22 x 32 mm
JP-23-0250 250/5A 3.75VA 1.5VA 22 x 32 mm
JP-23-0300 300/5A 5.0VA 2.5VA 22 x 32 mm
JP-23-0400 400/5A 5.0VA 2.5VA 22 x 32 mm
JP-23-0500 500/5A 5.0VA 3.75VA 22 x 32 mm
JP-23-0600 600/5A 7.5VA 5.0VA 22 x 32 mm
JP-23-0800 800/5A 10VA 5.0VA 22 x 32 mm
12
KÍCH THƯỚC JP-46
Model Rộng (W) Cao (H) Dày (T) Kích thước trong (MxN)
JP-46 114 141 55 42 62
13
CÁCH CHỌN CÁP
Mã đặt hàng & thông số– Biến dòng JP-46 (250A ~ 320A)
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải (VA) Cl 1.0 Tải (VA) Cl 0.5 Kích thước trong
JP-46
JP-46-0250 250/5A 2.5VA 1.5VA 42 x 62 mm
JP-46-0300 300/5A 3.75VA 1.5VA 42 x 62 mm
JP-46-0400 400/5A 3.75VA 1.5VA 42 x 62 mm
JP-46-0500 500/5A 5.0VA 2.5VA 42 x 62 mm
JP-46-0600 600/5A 5.0VA 2.5VA 42 x 62 mm
JP-46-0800 800/5A 7.5VA 3.75VA 42 x 62 mm
JP-46-1000 1000/5A 10VA 5.0VA 42 x 62 mm
JP-46-1200 1200/5A 10VA 5.0VA 42 x 62 mm
JP-46-1500 1500/5A 10VA 5.0VA 42 x 62 mm
JP-46-1600 1600/5A 15VA 10VA 42 x 62 mm
JP-46-2000 2000/5A 15VA 10VA 42 x 62 mm
JP-46-2500 2500/5A 20VA 10VA 42 x 62 mm
JP-46-3000 3000/5A 20VA 15VA 42 x 62 mm
JP-46-3200 3200/5A 20VA 15VA 42 x 62 mm
14
KÍCH THƯỚC JP-58
Model Rộng (W) Cao (H) Dày (T) Kích thước trong (MxN)
JP-58 123 163 59 52 82
15
CÁCH CHỌN CÁP
Mã đặt hàng & thông số– Biến dòng JP-58 (250A ~ 4000A)
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải (VA) Cl 1.0 Tải (VA) Cl 0.5 Kích thước trong
JP-58
JP-58-0250 250/5A 2.5VA 1.5VA 52 x 82 mm
JP-58-0300 300/5A 3.75VA 2.5VA 52 x 82 mm
JP-58-0400 400/5A 3.75VA 2.5VA 52 x 82 mm
JP-58-0500 500/5A 5.0VA 3.75VA 52 x 82 mm
JP-58-0600 600/5A 5.0VA 3.75VA 52 x 82 mm
JP-58-0800 800/5A 5.0VA 3.75VA 52 x 82 mm
JP-58-1000 1000/5A 7.5VA 5.0VA 52 x 82 mm
JP-58-1200 1200/5A 10VA 5.0VA 52 x 82 mm
JP-58-1500 1500/5A 10VA 5.0VA 52 x 82 mm
JP-58-1600 1600/5A 10VA 5.0VA 52 x 82 mm
JP-58-2000 2000/5A 15VA 7.5VA 52 x 82 mm
JP-58-2500 2500/5A 15VA 7.5VA 52 x 82 mm
JP-58-3000 3000/5A 15VA 10VA 52 x 82 mm
JP-58-3200 3200/5A 20VA 10VA 52 x 82 mm
JP-58-4000 4000/5A 20VA 15VA 52 x 82 mm
16
KÍCH THƯỚC JP-510
Model Rộng (W) Cao (H) Dày (T) Kích thước trong (MxN)
JP-510 141 190 67 52 102
17
CÁCH CHỌN CÁP
Mã đặt hàng & thông số– Biến dòng JP-510 (400A ~ 5000A)
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải (VA) Cl 1.0 Tải (VA) Cl 0.5 Kích thước trong
JP-510
JP-510-0400 400/5A 3.75VA 2.5VA 52 x 102 mm
JP-510-0500 500/5A 5.0VA 2.5VA 52 x 102 mm
JP-510-0600 600/5A 5.0VA 3.75VA 52 x 102 mm
JP-510-0800 800/5A 5.0VA 3.75VA 52 x 102 mm
JP-510-1000 1000/5A 7.5VA 5.0VA 52 x 102 mm
JP-510-1200 1200/5A 7.5VA 5.0VA 52 x 102 mm
JP-510-1500 1500/5A 10VA 5.0VA 52 x 102 mm
JP-510-1600 1600/5A 10VA 5.0VA 52 x 102 mm
JP-510-2000 2000/5A 10VA 7.5VA 52 x 102 mm
JP-510-2500 2500/5A 15VA 7.5VA 52 x 102 mm
JP-510-3000 3000/5A 15VA 10VA 52 x 102 mm
JP-510-3200 3200/5A 15VA 10VA 52 x 102 mm
JP-510-4000 4000/5A 20VA 15VA 52 x 102 mm
JP-510-5000 5000/5A 20VA 15VA 52 x 102 mm
18
KÍCH THƯỚC JP-612
Model Rộng (W) Cao (H) Dày (T) Kích thước trong (MxN)
JP-612 162 217 70 62 126.5
19
CÁCH CHỌN CÁP
Mã đặt hàng & thông số– Biến dòng JP-612 (500A ~ 6000A)
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải (VA) Cl 1.0 Tải (VA) Cl 0.5 Kích thước trong
JP-612
JP-612-0500 500/5A 5.0VA 3.75VA 62 x 126.5 mm
JP-612-0600 600/5A 5.0VA 3.75VA 62 x 126.5 mm
JP-612-0800 800/5A 5.0VA 3.75VA 62 x 126.5 mm
JP-612-1000 1000/5A 7.5VA 5.0VA 62 x 126.5 mm
JP-612-1200 1200/5A 7.5VA 5.0VA 62 x 126.5 mm
JP-612-1600 1600/5A 10VA 7.5VA 62 x 126.5 mm
JP-612-2000 2000/5A 10VA 7.5VA 62 x 126.5 mm
JP-612-2500 2500/5A 15VA 10VA 62 x 126.5 mm
JP-612-3000 3000/5A 20VA 15VA 62 x 126.5 mm
JP-612-3200 3200/5A 20VA 15VA 62 x 126.5 mm
JP-612-4000 4000/5A 20VA 20VA 62 x 126.5 mm
JP-612-5000 5000/5A 20VA 20VA 62 x 126.5 mm
JP-612-6000 6000/5A 20VA 20VA 62 x 126.5 mm
20
KÍCH THƯỚC JP-614
Model Rộng (W) Cao (H) Dày (T) Kích thước trong (MxN)
JP-614 162 229 72 62 142
21
CÁCH CHỌN CÁP
Mã đặt hàng & thông số– Biến dòng JP-614 (800A ~ 6000A)
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải (VA) Cl 1.0 Tải (VA) Cl 0.5 Kích thước trong
JP-614
JP-614-0800 800/5A 7.5VA 5.0VA 62 x 142 mm
JP-614-1000 1000/5A 7.5VA 5.0VA 62 x 142 mm
JP-614-1200 1200/5A 7.5VA 5.0VA 62 x 142 mm
JP-614-1500 1500/5A 10VA 7.5VA 62 x 142 mm
JP-614-1600 1600/5A 10VA 7.5VA 62 x 142 mm
JP-614-2000 2000/5A 10VA 10VA 62 x 142 mm
JP-614-2500 2500/5A 15VA 10VA 62 x 142 mm
JP-614-3000 3000/5A 20VA 15VA 62 x 142 mm
JP-614-3200 3200/5A 20VA 15VA 62 x 142 mm
JP-614-4000 4000/5A 20VA 15VA 62 x 142 mm
JP-614-5000 5000/5A 20VA 15VA 62 x 142 mm
JP-614-6000 6000/5A 20VA 15VA 62 x 142 mm
22
KÍCH THƯỚC JP-812
Model Rộng (W) Cao (H) Dày (T) Kích thước trong (MxN)
JP-812 151 229 60 82 122
23
CÁCH CHỌN CÁP
Mã đặt hàng & thông số– Biến dòng JP-812 (800A ~ 6000A)
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải (VA) Cl 1.0 Tải (VA) Cl 0.5 Kích thước trong
JP-812
JP-812-0500 500/5A 5.0VA 3.75VA 82 x 122 mm
JP-812-0600 600/5A 5.0VA 3.75VA 82 x 122 mm
JP-812-0800 800/5A 5.0VA 5.0VA 82 x 122 mm
JP-812-1000 1000/5A 7.5VA 5.0VA 82 x 122 mm
JP-812-1200 1200/5A 7.5VA 5.0VA 82 x 122 mm
JP-812-1500 1500/5A 10VA 7.5VA 82 x 122 mm
JP-812-1600 1600/5A 10VA 7.5VA 82 x 122 mm
JP-812-2000 2000/5A 10VA 10VA 82 x 122 mm
JP-812-2500 2500/5A 10VA 10VA 82 x 122 mm
JP-812-3000 3000/5A 15VA 10VA 82 x 122 mm
JP-812-3200 3200/5A 15VA 10VA 82 x 122 mm
JP-812-4000 4000/5A 20VA 15VA 82 x 122 mm
24
KÍCH THƯỚC JP-816
Model Rộng (W) Cao (H) Dày (T) Kích thước trong (MxN)
JP-816 183 251 71 82 162
25
CÁCH CHỌN CÁP
Mã đặt hàng & thông số– Biến dòng JP-816 (800A ~ 6000A)
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải (VA) Cl 1.0 Tải (VA) Cl 0.5 Kích thước trong
JP-816
JP-816-0800 800/5A 5 3.75 82 x 162 mm
JP-816-1000 1000/5A 7.5 3.75 82 x 162 mm
JP-816-1200 1200/5A 7.5 5 82 x 162 mm
JP-816-1500 1500/5A 7.5 5 82 x 162 mm
JP-816-1600 1600/5A 7.5 5 82 x 162 mm
JP-816-2000 2000/5A 15 10 82 x 162 mm
JP-816-2500 2500/5A 20 10 82 x 162 mm
JP-816-3000 3000/5A 20 15 82 x 162 mm
JP-816-3200 3200/5A 20 15 82 x 162 mm
JP-816-4000 4000/5A 25 20 82 x 162 mm
JP-816-5000 5000/5A 25 20 82 x 162 mm
JP-816-6000 6000/5A 25 20 82 x 162 mm
26
KÍCH THƯỚC JP-820
Model Rộng (W) Cao (H) Dày (T) Kích thước trong (MxN)
JP-820 183 303 71 82 207
27
CÁCH CHỌN CÁP
Mã đặt hàng & thông số– Biến dòng JP-820 (1000A ~ 10000A)
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải (VA) Cl 1.0 Tải (VA) Cl 0.5 Kích thước trong
JP-820
JP-820-1000 1000/5A 7.5 5 82 x 207 mm
JP-820-1200 1200/5A 7.5 5 82 x 207 mm
JP-820-1600 1600/5A 10 7.5 82 x 207 mm
JP-820-2000 2000/5A 10 7.5 82 x 207 mm
JP-820-2500 2500/5A 15 10 82 x 207 mm
JP-820-3000 3000/5A 15 10 82 x 207 mm
JP-820-3200 3200/5A 15 10 82 x 207 mm
JP-820-4000 4000/5A 20 15 82 x 207 mm
JP-820-5000 5000/5A 20 15 82 x 207 mm
JP-820-6000 6000/5A 20 15 82 x 207 mm
JP-820-7000 7000/5A 25 20 82 x 207 mm
JP-820-8000 8000/5A 25 20 82 x 207 mm
JP-820-9000 9000/5A 30 25 82 x 207 mm
JP-820-10000 10000/5A 30 25 82 x 207 mm
28
BIẾN DÒNG ĐÚC EPOXY
Biến dòng đúc Epoxy là thiết bị dùng để biến đổi dòng điện lớn về giá trị nhỏ tiêu chuẩn
(1A hoặc 5A) để phục vụ đo lường và bảo vệ trong hệ thống điện.

Dòng nhiệt ngắn hạn định mức (Ith) 50In
Dòng điện động định mức (Idyn) 2,5Ith
Điện áp định mức (Un) 0,72kV AC
Quá tải liên tục (Id) 1.2In
Nhiệt độ hoạt động -10C~50C
Lớp tự chữa cháy (vỏ hộp) V0
Hệ số an toàn FS 5
Dòng điện sơ cấp 100 đến 600A
Dòng điện thứ cấp 5A hoặc 1A
Tiêu chuẩn 60044-1, 61869-2
80
81
82
Model Rộng (W) Cao (H) Độ dày (T) Kích thước cửa sổ (ID)
KÍCH THƯỚC PMCT-S31
PMCT-S31 60 80 37 31 x 25
(Đơn vị: mm, ±2)
Mã đặt hàng & thông số– Biến dòng PMCT-S31
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải định mức Cấp chính xác Kích thước cửa sổ (ID)
PMCT-S31
PMCT-S31 50/5A - CL.3 - 1VA 50/5A 1VA CL.3 31 x 25 mm
PMCT-S31 100/5A - CL.1 - 2.5VA 100/5A 2.5VA CL.1 31 x 25 mm
PMCT-S31 150/5A - CL.1 - 2.5VA 150/5A 2.5VA CL.1 31 x 25 mm
PMCT-S31 200/5A - CL.1 - 5VA 200/5A 5VA CL.1 31 x 25 mm
PMCT-S31 250/5A - CL.1 - 5VA 250/5A 5VA CL.1 31 x 25 mm
PMCT-S31 300/5A - CL.1 - 5VA 300/5A 5VA CL.1 31 x 25 mm
PMCT-S31 400/5A - CL.1 - 5VA 400/5A 5VA CL.1 31 x 25 mm
PMCT-S31 500/5A - CL.1 - 7.5VA 500/5A 7.5VA CL.1 31 x 25 mm
PMCT-S31 600/5A - CL.1 - 7.5VA 600/5A 7.5VA CL.1 31 x 25 mm
83
Model Rộng (W) Cao (H) Độ dày (T) Kích thước cửa sổ (ID)
KÍCH THƯỚC PMCT-S43
PMCT-S43 80 105 47 43 x 32
Mã đặt hàng & thông số– Biến dòng PMCT-S43
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải định mức Cấp chính xác Kích thước cửa sổ (ID)
PMCT-S43
PMCT-S43 250/5A - CL.1- 5VA 250/5A 5VA CL.1 43 x 32 mm
PMCT-S43 300/5A - CL.1- 5VA 300/5A 5VA CL.1 43 x 32 mm
PMCT-S43 400/5A - CL.1- 5VA 400/5A 5VA CL.1 43 x 32 mm
PMCT-S43 500/5A - CL.1- 10VA 500/5A 10VA CL.1 43 x 32 mm
PMCT-S43 600/5A - CL.1- 10VA 600/5A 10VA CL.1 43 x 32 mm
PMCT-S43 800/5A - CL.1 - 10VA 800/5A 10VA CL.1 43 x 32 mm
PMCT-S43 1000/5A - CL.1- 10VA 1000/5A 10VA CL.1 43 x 32 mm
PMCT-S43 1200/5A - CL.1- 10VA 1200/5A 10VA CL.1 43 x 32 mm
(Đơn vị: mm, ±2)
84
Model Rộng (W) Cao (H) Độ dày (T) Kích thước cửa sổ (ID)
KÍCH THƯỚC PMCT-S53
PMCT-S53 88 107 47 53 x 32
(Đơn vị: mm, ±2)
Mã đặt hàng & thông số– Biến dòng PMCT-S53
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải định mức Cấp chính xác Kích thước cửa sổ (ID)
PMCT-S53

Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải định mức Cấp chính xác Kích thước cửa sổ (ID)
PMCT-S65
PMCT-S65 500/5A - CL.1- 5VA 500/5A 5VA CL.1 61.5 x 51.5
PMCT-S65 600/5A - CL.1- 5VA 600/5A 5VA CL.1 61.5 x 51.5
PMCT-S65 800/5A - CL.1- 7.5VA 800/5A 7.5VA CL.1 61.5 x 51.5
PMCT-S65 1000/5A - CL.1- 10VA 1000/5A 10VA CL.1 61.5 x 51.5
PMCT-S65 1200/5A - CL.1- 10VA 1200/5A 10VA CL.1 61.5 x 51.5
PMCT-S65 1500/5A - CL.1 - 10VA 1500/5A 10VA CL.1 61.5 x 51.5
PMCT-S65 1600/5A - CL.1- 10VA 1600/5A 10VA CL.1 61.5 x 51.5
PMCT-S65 2000/5A - CL.1- 15VA 2000/5A 15VA CL.1 61.5 x 51.5
PMCT-S65 2500/5A - CL.1- 15VA 2500/5A 15VA CL.1 61.5 x 51.5
(Đơn vị: mm, ±2)
86
Model Rộng (W) Cao (H) Độ dày (T) Kích thước cửa sổ (ID)
KÍCH THƯỚC PMCT-S83
PMCT-S83 122 119 45 83 x 33
Mã đặt hàng & thông số– Biến dòng PMCT-S83
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải định mức Cấp chính xác Kích thước cửa sổ (ID)
PMCT-S83
PMCT-S83 500/5A - CL.1 - 5VA 500/5A 5VA CL.1 83 x 33 mm

PMCT-S85 1500/5A - CL.1 - 10VA 1500/5A 10VA CL.1 82 x 52
PMCT-S85 1600/5A - CL.1 - 10VA 1600/5A 10VA CL.1 82 x 52
PMCT-S85 2000/5A - CL.1 - 15VA 2000/5A 15VA CL.1 82 x 52
PMCT-S85 2500/5A - CL.1 - 15VA 2500/5A 15VA CL.1 82 x 52
PMCT-S85 3000/5A - CL.1 - 15VA 3000/5A 15VA CL.1 82 x 52
PMCT-S85 3200/5A - CL.1 - 15VA 3200/5A 15VA CL.1 82 x 52
(Đơn vị: mm, ±2)
88
Model Rộng (W) Cao (H) Độ dày (T) Kích thước cửa sổ (ID)
KÍCH THƯỚC PMCT-S105
PMCT-S105 149 154 45 102 x 52
Mã đặt hàng & thông số– Biến dòng PMCT-S105
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải định mức Cấp chính xác Kích thước cửa sổ (ID)
PMCT-S105
PMCT-S105 800/5A - CL.1 - 10VA 800/5A 10VA CL.1 102 x 52
PMCT-S105 1000/5A - CL.1 - 10VA 1000/5A 10VA CL.1 102 x 52
PMCT-S105 1200/5A - CL.1 - 10VA 1200/5A 10VA CL.1 102 x 52
PMCT-S105 1500/5A - CL.1 - 10VA 1500/5A 10VA CL.1 102 x 52
PMCT-S105 1600/5A - CL.1 - 10VA 1600/5A 10VA CL.1 102 x 52
PMCT-S105 2000/5A - CL.1 - 15VA 2000/5A 15VA CL.1 102 x 52

BIỂU ĐỒ BIÊN ĐỘ DẠNG SÓNG và PHA
Điện áp định mức (Un) 600V
Tần số (fn) 50/60Hz
Điện áp thử nghiệm 3kV/phút
Dòng quá tải liên tục 1.2In
Cấp chính xác CL.1
Biên nhiệt hoạt động 0ºC ~ 50ºC
Giới hạn nhiệt độ làm việc 60ºC
Tiêu chuẩn IEC 60044-1
Lắp đặt Lắp thanh cái hoặc lắp cố định bằng vít
Model Cao (H) Độ dày (T)
Đường kính
trong (OD)
Đường kính
ngoài (OD) Trọng lượng
RCT-35 89 52 Ø35 Ø80 0.62 Kg
RCT-65 120 47 Ø65 Ø110 0.78 Kg
RCT-90 144 47 Ø90 Ø133 1.07 Kg
RCT-110 160 47 Ø110 Ø150 1.2 Kg
RCT-125 190 45 Ø125 Ø175
RCT-200 255 45 Ø195 Ø243
99
Model Cao (H) Độ dày (T) Đường kính
trong (ID)
Đường kính
ngoài (OD)
KÍCH THƯỚC RCT-35
RCT-35 89 52 Ø35 Ø80
Mã hàng & thông số – Biến dòng đế sắt RCT-35
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải định mức Cấp chính xác Kích thước cửa sổ (ID)
RCT-35
RCT-35-0050 50/5A CL.3 2.5VA Ø35
RCT-35-0075 75/5A CL.3 2.5VA Ø35
RCT-35-0100 100/5A CL.3 2.5VA Ø35
RCT-35-0150 150/5A CL.1 5VA Ø35
RCT-35-0200 200/5A CL.1 5VA Ø35
RCT-35-0250 250/5A CL.1 5VA Ø35
RCT-35-0300 300/5A CL.1 5VA Ø35
100
Model Cao (H) Độ dày (T) Đường kính
trong (ID)
Đường kính
ngoài (OD)
KÍCH THƯỚC RCT-65
RCT-65 120 47 Ø65 Ø110
Mã hàng & thông số – Biến dòng đế sắt RCT-65
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải định mức Cấp chính xác Kích thước cửa sổ (ID)
RCT-65
RCT-65-0400 400/5A CL.1 10VA Ø65
RCT-65-0500 500/5A CL.1 10VA Ø65
RCT-65-0600 600/5A CL.1 10VA Ø65
101
Model Cao (H) Độ dày (T) Đường kính
trong (ID)
Đường kính
ngoài (OD)
KÍCH THƯỚC RCT-90
RCT-90 144 47 Ø90 Ø133
Mã hàng & thông số – Biến dòng đế sắt RCT-90
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải định mức Cấp chính xác Kích thước cửa sổ (ID)
RCT-90
RCT-90-0800 800/5A CL.1 15VA Ø90
RCT-90-1000 1000/5A CL.1 15VA Ø90
RCT-90-1200 1200/5A CL.1 15VA Ø90
102
Model Cao (H) Độ dày (T) Đường kính
trong (ID)
Đường kính
ngoài (OD)
KÍCH THƯỚC RCT-110
RCT-110 160 47 Ø110 Ø150
Mã hàng & thông số – Biến dòng đế sắt RCT-110
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải định mức Cấp chính xác Kích thước cửa sổ (ID)
RCT-110
RCT-110-1000 1000/5A CL.1 15VA Ø110
RCT-110-1200 1200/5A CL.1 15VA Ø110
RCT-110-1600 1600/5A CL.1 20VA Ø110
RCT-110-2000 2000/5A CL.1 20VA Ø110
RCT-110-2500 2500/5A CL.1 20VA Ø110
103
Model Cao (H) Độ dày (T) Đường kính
trong (ID)
Đường kính
ngoài (OD)
KÍCH THƯỚC RCT-125
RCT-125 190 45 Ø125 Ø175
Mã hàng & thông số – Biến dòng đế sắt RCT-125
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải định mức Cấp chính xác Kích thước cửa sổ (ID)
RCT-125
RCT-125-2500 2500/5A CL.1 20VA Ø125
RCT-125-3000 3000/5A CL.1 20VA Ø125
RCT-125-4000 4000/5A CL.1 20VA Ø125
104
Model Cao (H) Độ dày (T) Đường kính
trong (ID)
Đường kính
ngoài (OD)
KÍCH THƯỚC RCT-200
RCT-200 255 45 Ø195 Ø243
Mã hàng & thông số – Biến dòng đế sắt RCT-200
Model Mã đặt hàng Tỷ số biến dòng Tải định mức Cấp chính xác Kích thước cửa sổ (ID)
RCT-200 RCT-200-5000 5000/5A CL.1 30VA Ø195
RCT-200-6000 6000/5A CL.1 30VA Ø195
105
Cấp chính xác 1, 3
Công suất 5VA, 10VA, 15VA
Dòng điện sơ cấp, thứ cấp 50/5A~6000/5A
  MR – 35 – 100/5A – CL.1 – 5VA
MR : biến dòng băng quấn
Đường kính lỗ Ø35, Ø45, Ø65, Ø90, Ø110
CÁCH CHỌN MÃ
BIẾN DÒNG BĂNG QUẤN MR
❖ Biến dòng băng quấn là thiết bị đo lường dòng điện hoạt động theo nguyên lý cảm ứng
điện từ, với dây dẫn được quấn trực tiếp trên lõi thép từ tính. Sản phẩm cho độ chính
xác ổn định, kích thước gọn nhẹ, dễ lắp đặt trong các tủ điện hạ thế. Thường được sử
dụng trong các hệ thống đo lường, giám sát năng lượng và bảo vệ thiết bị, kết hợp với
các đồng hồ đo như Ampe, Watt, kWh.
106
THÔNG SỐ KỸ THUẬT
Model Mã hàng Tỷ số biến dòng Cấp chính xác Tải định mức Đường kính trong (OD)
MR-28
MR-28-0050 50/5A CL.3 3VA Ø28
MR-28-0075 75/5A CL.3 3VA Ø28
MR-35
MR-35-0100 100/5A CL.1 5VA Ø35
MR-35-0150 150/5A CL.1 5VA Ø35
MR-35-0200 200/5A CL.1 5VA Ø35
MR-35-0250 250/5A CL.1 5VA Ø35
MR-35-0300 300/5A CL.1 5VA Ø35
MR-45
MR-45-0400 400/5A CL.1 10VA Ø45
MR-45-0500 500/5A (*) CL.1 10VA Ø45
MR-65
MR-65-0500 500/5A CL.1 10VA Ø65
MR-65-0600 600/5A CL.1 10VA Ø65
MR-90
MR-90-0800 800/5A CL.1 15VA Ø90
MR-90-1000 1000/5A CL.1 15VA Ø90
MR-90-1200 1200/5A CL.1 15VA Ø90
MR110
MR-110-1600 1600/5A CL.1 20VA Ø110
MR-110-2000 2000/5A CL.1 20VA Ø110
MR130
MR-130-2500 2500/5A CL.1 20VA Ø130
MR-130-3000 3000/5A CL.1 20VA Ø130
MR-130-4000 4000/5A CL.1 20VA Ø130
MR-200
MR-200-5000 5000/5A CL.1 20VA Ø200
MR-200-6000 6000/5A CL.1 20VA Ø200
107
❖ Biến dòng Sum iLEC được dùng để đo từ hai máy biến áp trở lên cho hệ thống Solar
sử dụng zero-export.
❖ Đo từ hai MCCB/Biến áp trở lên.